

Prüfbericht

Berichtsnr.: 2001273 / 11341-1 **Datum:** 2020-08-18

Auftraggeber: Helf Etiketten GmbH
 IZ NÖ Süd, Straße 14, Objekt 22
 2351 Biedermannsdorf

Gegenstand: Laminated Insert Label BOPP printed with Thermal Transfer Ribbon

Inhalt: Bestimmung der Gesamtmigration nach EN 1186-2 und -3 bzw. nach VO (EU) Nr. 10/2011 i.d.g.F. (Totalimmersion)
 Die Prüfungen wurden in den jeweils fachlich zuständigen Abteilungen im Rahmen der Kompetenz der Zeichnungsberechtigten gemäß OFI QM-Handbuch durchgeführt. Die Untersuchungen mit Simulanz D2 wurden in Kooperation mit einem akkreditierten Partnerinstitut durchgeführt.

Auftrag: lt. Bestellung von 2020-06-15 durch Hrn. Grabner

Eingang der Proben: 2020-06-15

Ergebnisse: Prüfungszeitraum 2020-06-15 bis 2020-08-10

Prüfbedingungen	Gesamtmigration [mg/dm ²]	Grenzwert lt. VO (EU) Nr. 10/2011 [mg/dm ²]
Lebensmittelsimulanz A - 10% Ethanol 10d/20°C (OM1)	4,3	10
Lebensmittelsimulanz D2 - Olivenöl 10d/20°C (OM1)	9,0	10



Nicht akkreditierte Verfahren sind als solche gekennzeichnet.
 Non-accredited procedures applied have been named as such.

Der vorliegende Prüfbericht Nr. **2001273 / 11341-1** umfasst
2 Blätter mit 0 Beilage(n).

Die Prüfergebnisse beziehen sich nur auf das untersuchte Probematerial. Prüfberichte dürfen Dritten entgeltlich oder unentgeltlich nur im vollständigen Wortlaut unter namentlicher Anführung des OFI zugänglich gemacht werden. Sämtliche Prüfungen unterliegen einem Qualitätssicherungsprogramm gemäß EN ISO/IEC 17025:2017.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der OFI Technologie & Innovation GmbH in der aktuellen Version, welche auf www.ofi.at zum Download bereitstehen.



Krojer Peter
Sachbearbeiter

Krainz Michael
Prüfleiter